中共秦皇岛经济技术开发区工委农村工作领导小组关于2025年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村
振兴项目库入库项目公告

经中共秦皇岛经济技术开发区工委农村工作领导小组2024年11月15日审定，现将2025年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库入库项目予以公告。

    附件：开发区2025年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库

[bookmark: _GoBack]中共秦皇岛经济技术开发区工委农村工作领导小组
2024年11月25日

开发区2025年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库
填报单位：中共秦皇岛经济技术开发区工委农村工作领导小组

序号
	市
	县（市、区）
	乡镇
	村
	项目名称
	项目类型
	建设性质
	项目内容及建设规模
	实施地点
	投资概算及筹资方式（万元）
	建设期限
	受益户数人数
	其中：扶持带动脱贫户户数人数
	其中：扶持带动监测对象户数人数
	行业主管部门
	绩效目标
	群众参与和联农带农机制

	1
	秦皇岛市
	开发区
	船厂路街道

腾飞路街道
	太和寨村、 杨户屯村、 东甸子村、 约和庄村
	泰盛城市环境工程有限公司资产收益项目
	产业项目
	新建
	财政衔接资金投入相关企业，按投资额6%的比例产生收益，资产收益发放给无（丧失）劳动能力以及弱劳动能力的脱贫人口（防贫监测人口）
	泰盛城市环境工程有限公司
	预计共投入财政衔接资金28万元
	暂定2025年一年，具体根据过渡期结束时政策调整
	4户
7人
	2户
4人
	2户
3人
	秦皇岛经济技术开发区社会发展局
	每人增收1600元
	通过入股分红方式，实施产业帮扶项目，按投资额6%的比例产生收益，资产收益发放给无（丧失）劳动能力以及弱劳动能力的脱贫人口（防贫监测人口）

	2
	秦皇岛市
	开发区
	船厂路街道

腾飞路街道
	太和寨村、 杨户屯村、 东甸子村、 约和庄村
	秦皇岛汉生农业科技开发股份有限公司资产收益项目
	产业项目
	新建
	财政衔接资金投入相关企业，按投资额6%的比例产生收益，资产收益发放给无（丧失）劳动能力及弱劳动能力的脱贫人口（防贫监测人口）
	秦皇岛汉生农业科技开发股份有限公司
	预计共投入财政衔接资金28万元
	暂定2025年一年，具体根据过渡期结束时政策调整
	4户
7人
	2户
4人
	2户
3人
	秦皇岛经济技术开发区社会发展局
	每人增收1600元
	通过入股分红方式，实施产业帮扶项目，按投资额6%的比例产生收益，资产收益发放给无（丧失）劳动能力及弱劳动能力的脱贫人口（防贫监测人口）

	3
	秦皇岛市
	经济技术开发区
	船厂路街道
	太和寨村
	太和寨村集体经济门市房建设项目
	产业项目
	改建
	利用村委会老旧房屋，翻修改建成临街门市房约200平米
	太和寨村
	投入财政衔接资金50万元
	2025年
	1822户

	1户
2人
	秦皇岛经济技术开发区社会发展局
	利用村委会老旧房屋，翻修改建成临街门市房对外出租，收取租金，壮大集体经济。
	以对外出租门市房盈利，提高村集体经济，带动群众就近就业，增加群众收入。

	4
	秦皇岛市
	经济技术开发区
	船厂路街道
	高家岭村
	高家岭村集体经济门市房建设项目
	产业项目
	新建
	利用村内闲置土地建设门市房约200平米
	高家岭村
	投入财政衔接资金50万元
	2025年
	296户

	秦皇岛经济技术开发区社会发展局
	利用村内闲置建设用地，进行新建街边门市房对外出租，收取租金，壮大集体经济。
	以对外出租门市房盈利，提高村集体经济，带动群众就近就业，增加群众收入。